
ZARZĄDZENIE 6/2022 

LUBUSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 

INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania miesięcznego dodatku inspekcyjnego dla pracowników 

wykonujących czynności kontrolne inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska w Wojewódzkim 

Inspektoracie Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 

 

Na podstawie § 15 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze wprowadzonego zarządzeniem 5/2022 Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 11 lipca 2022 r. w związku z art. 8g ustawy z dnia 20 lipca  

1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. Inspektorem Inspekcji Ochrony Środowiska jest osoba spełniająca wymagania, o których mowa 

w art. 8e ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz, która odbyła 

kurs i zdała egzamin końcowy lub została zwolniona z obowiązku odbywania kursu oraz egzaminu 

końcowego na postawie art. 8e ust. 2 ustawy.  

2. Inspektor Inspekcji Ochrony Środowiska może otrzymać dodatek inspekcyjny:  

1) stały, 

2) kwartalny,  

3) koordynacyjny, 

4) specjalny. 

3. Wysokość przyznawanych dodatków inspekcyjnych uzależniona jest od możliwości finansowych 

Inspektoratu oraz od efektywności pracy.  

§ 2  

Dodatek stały 

1. Inspektorom Inspekcji Ochrony Środowiska wykonującym czynności kontrolne przysługuje stały 

miesięczny dodatek inspekcyjny. 

2. Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska ustala podstawową wysokość  stałego dodatku 

inspekcyjnego.  

3. Stały dodatek inspekcyjny może zostać przyznany przez Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w wysokości wyższej niż podstawowa wysokość dodatku inspekcyjnego.  

4. Stały dodatek inspekcyjny przyznawany jest w szczególności: w przypadku sumiennego 

wykonywania obowiązków kontrolnych z uwzględnieniem ilości, jakości i złożoności 

wykonywanej pracy, terminowości wykonywania obowiązków, prowadzenia szkoleń 

wewnętrznych oraz doradztwa innym pracownikom, a także samodzielności i zaangażowania 

inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska.  

5.  Stały dodatek inspekcyjny jest pomniejszany proporcjonalnie za czas nieobecności w pracy, za 

którą wypłacono wynagrodzenie za czas choroby ze środków Inspektoratu , zasiłek chorobowy (w tym 



z  tytułu ubezpieczenia wypadkowego), zasiłek opiekuńczy, zasiłek macierzyński oraz świadczenie 

rehabilitacyjne. 

6. Kwota wypłaconego stałego dodatku inspekcyjnego wchodzi do podstawy wymiaru przysługującego 

inspektorowi Inspekcji Ochrony Środowiska zasiłku i wynagrodzenia za czas choroby. 

§ 3  

Dodatek kwartalny 

1. Na koniec każdego kwartału inspektorowi Inspekcji Ochrony Środowiska przysługuje kwartalny 

dodatek inspekcyjny. 

2. Wysokość kwartalnego dodatku inspekcyjnego  uzależniona jest od wykonywanej przez inspektora 

pracy w okresie oceny, której dokonuje bezpośredni przełożony. 

3. Kwartalny dodatek inspekcyjny, przyznawany jest w szczególności za: sumienne wykonywanie 

obowiązków kontrolnych z uwzględnieniem ilości, jakości i złożoności wykonywanej pracy, 

terminowość, dyspozycyjność, prowadzenie szkoleń wewnętrznych oraz doradztwo innym 

inspektorom Inspekcji Ochrony Środowiska prowadzenie działań specjalnych, a także 

samodzielność i zaangażowanie inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska  

4. Decyzje o wysokości kwartalnego dodatku inspekcyjnego podejmuje, na wniosek bezpośredniego 

przełożonego, Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

5. Bezpośredni przełożony informuje podległych inspektorów Inspekcji Ochrony Środowiska  

o wysokości dodatku inspekcyjnego.  

6. Kwota wypłaconego pracownikowi kwartalnego dodatku inspekcyjnego nie wchodzi do podstawy 

wymiaru zasiłku i wynagrodzenia za czas choroby. 

§ 4  

Dodatek koordynacyjny  

1. Inspektorowi Inspekcji Ochrony Środowiska nadzorującemu pracę grupy inspektorów przysługuje 

miesięczny dodatek koordynacyjny. 

2. Decyzje o wysokości koordynacyjnego dodatku inspekcyjnego podejmuje Lubuski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. 

3. Zapisy § 2 ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio. 

§ 5 

Dodatek specjalny 

1. Specjalny dodatek inspekcyjny może być przyznawany w szczególności za prowadzenie: działań 

specjalnych, akcji ratowniczej w celu ochrony życia lub zdrowia ludzkiego, ochrony mienia lub 

środowiska albo działań w związku z wystąpieniem poważnej awarii. 

2. Decyzje o wysokości specjalnego dodatku inspekcyjnego podejmuje Lubuski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. 

3. Specjalny dodatek inspekcyjny może być przyznawany inspektorowi Inspekcji Ochrony 

Środowiska wielokrotnie, jednak na okres nie dłuższy niż jeden miesiąc. 

4. Kwota wypłaconego pracownikowi specjalnego dodatku inspekcyjnego nie wchodzi do podstawy 

wymiaru zasiłku i wynagrodzenia za czas choroby. 



§ 6 

1. Wszystkie dodatki inspekcyjne wypłacane są w terminie wypłaty wynagrodzenia.  

2. Dodatki inspekcyjne stanowią podstawę wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego, nagród 

jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych. 

§ 7 

1. Traci moc zarządzenie 1/2022 z dnia 3 stycznia 2022 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania miesięcznego dodatku inspekcyjnego dla pracowników wykonujących czynności 

kontrolne inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Lubuski Wojewódzki  

Inspektor Ochrony Środowiska 

 

Mirosław Ganecki 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2022-08-26T14:19:25+0200




